
FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:40 HRS. DEL DíA 22 de diciembre de 2020, DE CONFORMIDADCON
LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO, EL ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Así
COMO LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE
LECTURA DE FALLO DE LA LICITACiÓN No. LP/E/INIFEED/009/2020 PRIMERA PUBLICACiÓN; RELATIVA A ADQUISICiÓN
DE EQUIPO ESPECIAL DE REDES, MANUFACTURA Y MOBILIARIO DE LABORATORIOS PARA UNIVERSIDAD
POLITÉCNICA DE DURANGO. CCT 1OEP00001E 209005

INSTITUTO PARA LA INFRAESTR\JCTURí\
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DUHANCO

EN JUNTA DE ACLARACIONES SE ESPECIFICO QUE NO ERA NECESARIO LA PRESENTACiÓN DE MUESTRAS FíSICAS

SE PROCEDiÓ A LA RECEPCiÓN DE LAS PROPUESTAS Y A LA APERTURA DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LO DISPUESTO EN LAS BASES DE LICITACiÓN, DESECHANDO
AQUELLAS QUE PRESENTEN ALGÚN INCUMPLIMIENTO A LAS MISMAS, QUE OMITAN ALGÚN REQUISITO O QUE
ALGÚN RUBRO EN LO INDIVIDUAL ESTE INCOMPLETO. UNA VEZ RECIBIDOS DICHOS DOCUMENTOS QUEDARON
COMO SIGUE'

ALFA TECNOLOGIAS DE ITEMS SA DE CV SOLUCIONES
DESCRIPCiÓN CANT. INFORMACION y INTEGRALESGALBA SLOTE PART COMUNICACIONES SA DE RL DE CV

DE CV

1 1.001 S/C-001 MESA INDIVIDUAL 15.00 - - - - $4,570.00 $68,550.00

1 1.002 S/C-002 MESA INDIVIDUAL 15.00 - - - - $3,675.00 $55,125.00

S/C-003 SILLA INDIVIDUAL
1 1.003 CON RUEDAS RESPALDO y 25.00 - - - - $2,070.00 $51,750.00

ASIENTO

1 1.004 S/C-004 Mesa de 5m x 0.7m 3.00 - - - - $10,800.00 $32,400.00

1 1.005 SIC-DOS SILLA DE PLASTICO 42.00 - - - - $640.00 $26,880.00

S/C-006 MESA DE TRABAJO1 1.006 DE USO PESADO 6.00 - - - - $15,315.00 $91,890.00

~

S/C-007 BANCO DE TRABAJO
1 1.007 PARA SENTARSE, ACERO 12.00 - - - - $1,660.00 $19,920.00

SOLDADO

1 1.008 S/C-008 MESA INDIVIDUAL 10.00 - - - - $3,500.00 $35,000.00

1 1.009 S/C-009 SILLA DE PLASTICO 10.00 - - - - $640.00 $6,400.00

S/C-010 ESCRITORIO1 1.010 EJECUTIVO KLASS 7.00 - - - - $11,280.00 $78,960.00

S/C-011 SILLON EJECUTIVO,1 1.011 TAPIZADO EN VINIPIEL 7.00 - - - - $5,750.00 $40,250.00

S/C-012 SILLA DE VISITA
$12,1/0.001 1.012 TAPIZADA EN TELA SIN 14.00 - - - - $870.00

BRAZOS

VS/C-013 ARCHIVERO
$\:,(1 1.013 VERTICAL 4 GAVETAS 7.00 - - - - $9,585.00 5.0~

~\{



INSTITUTO PARA LA INFfV\FSTRUCTURA
FÍSICA FDUCATIVt\ DFL FSTADO
DE DURANCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

S/C-014 Mesa de Juntas Enzzo1 1.014 1.00 $26,540.00 $26,540.0021814 (14 personas) - - - -
S/C-015 SILLA EJECUTIVA

1 1.015 PIEL SINTETICA EN COLOR 14.00 - - - - $3,130.00 $43,820.00
NEGRO.
S/C-016 GABINETE

1 1.016 METALlCO 2 PUERTAS MED: 6.00 - - - - $5,380.00 $32,280.00
39X87X18
S/C-017 ARCHIVERO

1 1.017 VERTICAL 4 GAVETAS 6.00 - - - - $5,060.00 $30,360.00
METALlCO
S/C-018 SOFTWARE

2 2.001 FACTORY l/O (Licencias 15.00 - - $50.160.00 $752,400.00 - -flotantes)
S/C-019 TP21O SISTEMA DE
ENTRENAMIENTO EN
NEUMATICA NIVEL
AVANZADO MEDICION y

2 2.002 REGULACION EN 1.00 - - $264,660.00 $264,660.00 - -NEUMATICA CON FLUIDLAB,
PARA ADICIONAR AL
MODELO TP201
MODELO: TP21O
S/C-020 EQUIPO DE

3 3.001 CÓMPUTO CON MONITOR 5.00 $15,793.50 $78,967.50 - - - -DE 18.5 PULG.
S/C-021 Impresora Láser3 3.002 Secretarial 1.00 $5,938.15 $5,938.15 - - - -

S/C-022 Impresora Láser3 3.003 Multifuncionaf Secretarial 1.00 $12,928.89 $12,928.89 - - - -

S/C-023 SWITCH DE3 3.004 COMUNICACiÓN 1.00 $82,758.67 $82,758.67 - - - -

S/C-024 PUNTO DEACCESO3 3.005 DE RED INALÁMBRICA 2.00 $27,212.50 $54,425.00 - - - -

S/C-025 KIT DE3 3.006 VIDEOVIGILANCIA 1.00 $10,037.11 $10,037.11 - - - -

S/C-026 CÁMARA DE3 3.007 VIGILANCIA 1.00 $8,079.50 $8,079.50 - - - -

S/C-027 CONTROL PARA -,3 3.008 CÁMARA DEVIGILANCIA 1.00 $3,565.61 $3,565.61 - - - -

~

3 3.009 S/C-028 IMPRESORA 3D 1.00 $33,220.83 $33,220.83 - - - -

S/C-029 EQUIPO DE
3 3.010 CÓMPUTO CON MONITOR 1.00 $75,308.69 $75,308.69 - - - -

DE 23.8 PULG.
S/C-030 EQUIPO DE

3 3011 CÓMPUTO CON MONITOR 1.00 $64,874.53 $64,874.53 - - - -
DE 23.8 PULG.

3 3.012 S/C-031 CÁMARA DE VIDEO 1.00 $115,772.50 $115,772.50 - - - -

S/C-032 MICRÓFONOVOCAL3 3.013 INALÁMBRICO 1.00 $17,554.17 $17,554.17 - - - -

S/C-033 RUTEADOR DE3 3.014 4.00 $33,485.96 $133,943.84COMUNICACIONES - - - - /
S/C-034 RUTEADOR DE /

3 3.015 COMUNICACIONES 2.00 $65,305.04 $130,610.08 - - - -\ 1-1'
{)Y
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U'0STITUTO PARA LA INFHAESTRUCTUR/\
FíSICA EDUCATIV!\ DEL ESTt\DC
DE DUEANCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/EIINIFEED/009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

S/C-035 RUTEADOR DE3 3.016 COMUNICACIONES 2.00 $33.121.38 $66,242.76 - - - -

S/C-036 SWITCH DE3 3.017 COMUNICACiÓN 2.00 $79,370.38 $158,740.76 - - - -

S/C-037 MÓDULO DE RED DE3 3.018 COMUNICACiÓN 4.00 $9,205.00 $36,820.00 - - - -

S/C-038 CABLE SERIAL DE3 3.019 COMUNICACiÓN 4.00 $1,190.88 $4,763.52 - - - -

S/C-039 CABLE SERIAL DE3 3.020 COMUNICACiÓN 4.00 $1,190.88 $4,763.52 - - - -

S/C-040 SWITCH DE
3 3.021 COMUNICACiÓN 1.00 $16,839.38 $16,839.38 - - - -

S/C-041 SWITCH DE
3 3.022 COMUNICACiÓN 2.00 $117,979.75 $235,959.50 - - - -

S/C-042 RUTEADOR DE3 3.023 1.00 $4,851.58 $4,851.58COMUNICACiÓN - - - -

3 3.024 S/C-043 KIT DE MONTAJE 2.00 $1,374.92 $2,749.84 - - - -

S/C-044 SWITCH DE
3 3.025 COMUNICACiÓN 1.00 $145,218.50 $145,218.50 - - - -

S/C-045 PUNTO DE ACCESO
3 3.026 DE RED INALÁMBRICA 2.00 $7,761.25 $15,522.50 - - - -

S/C-046 TELÉFONO IP3 3.027 3.00 $2,364.25 $7,092.75 - - --
S/C-047 TELÉFONO IP3 3.028 3.00 $3,014.08 $9,042.24 - - - -

S/C-048 EQUIPO DE $1,066,741.
3 3.029 CÓMPUTO CON MONITOR 15.00 $71,116.08

DE 27 PULG. 20 - - - -

3 3.030 S/C-049 IMPRESORA 3D 1.00 $20,833.33 $20,833.33 - - - -

S/C-O 50 KIT DE PLACA PARA
3 3.031 CONECTAR PERIFERICOS 2.00 $6,730.13 $13,460.26 - - - -

S/C-051 EXAMEN PARA

3 3.032
CERTIFICACIONES DE 2.00 $4,321.13 $8,642.26ALUMNOS EN PLACA PARA - - - -
CONECTAR PERIFERICOS
S/C-052 KIT DE INICIO EN

~

3 3.033 PLACA PARA CONECTAR 2.00 $3,975.10 $7,950.20 - - - -
PERIFERICOS
S/C-053 HERRAMIENTA DE
APRENDIZAJE PRÁCTICA EN

3 3.034 PLACA PARA CONECTAR 4.00 $9,601.29 $38,405.16 - - - -

PERIFÉRICOS
S/C-O 54 PLACA PARA

3 3.035 CONECTAR PERIFERICOS 2.00 $1,743.29 $3,486.58 - - - -

S/C-055 KIT DE
PLATAFORMA

3 3.036 PROGRAMABLE PARA 2.00 $4,930.56 $9,861.12 - - - I -
PLACA PARA CONECTAR
PERIFERICOS .:
S/C-056 GESTOR FPGA PARA /

3 3.037 PLACA PARA CONECTAR 2.00 $7,646.07 $15,292.14 - - - \ 1-PERIFERICOS

eXv
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INSTITUTO PARA LA INFHAESTHlJC'lJR;\
1'1S1C;\ EDUCATIVA DEL FSi:t\DO
DEDUR/\NC()

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEEDI009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

S/C-057 PROTOTIPOS PARA
3 3.038 PLACA PARA CONECTAR 2.00 $3,447.08 $6,894.16

PERIFÉRICOS - - - -

S/C-058 BOCINA3 3.039 INTELIGENTE 2.00 $2,081.94 $4,163.88 - - - -
S/C-059 MONITOR DEVIDEO3 3.040 DE 49 PULG. 1.00 $40,042.68 $40,042.68 - - - -

S/C-060 MONITOR DEVIDEO3 3.041 DE 27 PULG. 2.00 $13,093.31 $26,186.62 - - - -

S/C-061 PLACA PARA3 3.042 CONECTAR PERIFÉRICOS 10.00 $2,632.90 $26,329.00 - - - -

S/C-062 CÁMARA3 3.043 5.00 $3,489.94 $17,449.70INDUSTRIAL - - - -

S/C-063 CONTROLADOR DE3 3.044 SERVOS 1.00 $297.22 $297.22 - - - -

$2,842,627.43 $1,017,060.00 $719,400.00

LOS IMPORTES PRESENTADOS SON MAS 1.v.A. LAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS PARA REVISiÓN DETALLADA

UNA VEZ REALIZADA LA REVISiÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUíA DETALLADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO
(ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACIONy COMUNICACIONES SA DE CV, ITEMSSA
DE CV y SOLUCIONES INTEGRALESGALBA S DE RL DE CV, CUMPLEN CON LO SOLICITADO.

PROPUESTAS DESECHADAS:
NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS

PROPUESTAS ACEPTADAS:

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y COMUNICACIONES SA DE CV, PARA LOTE 3, PARTIDAS 3.001 A 3.044.

ITEMSSA DE CV, PARA LOTE 2, PARTIDAS 2.001 Y 2.002.

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV, PARA LOTE 1, PARTIDAS 1.001 A 1.017.

CON BASE EN LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DEL
ESTADO DE DURANGO, ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, DIRECTOR GENERAL DEL INIFEED, EMITE EL
SIGUIENTE FALLO:

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE
ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA. PARA EL LOTE 1
LAS PARTIDAS 1.001 A 1.017.

I LOTE I PART I DESCRIPCION I PZA I P.U. IMPORTE

1 1.001 S/C-001 MESA INDIVIDUAL 15.00 $4,570.00 $68,55OíP
1 1.002 S/C-002 MESA INDIVIDUAL 15.00 $3,675.00 $55,125 b /
1 1.003 S/C-003 SILLA INDIVIDUAL CON RUEDAS RESPALDOY ASIENTO 25.00 $2,070.00 $51,7íO O(

c)\I
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INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTUR\
FÍSICA EDUCATIVA DE,! FS¡;'\DC
DE DUHANCO

FALLO
LICITACiÓN No,

LP/E/INIFEED/009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

1 1,004 S/C-004 Mesa de 5m x 0,7m 3,00 $10,800,00 $32,400,00

1 1,005 S/C-005 SILLA DE PLASTICO 42,00 $640,00 $26,880,00

1 1,006 S/C-006 MESA DETRABAJO DE USO PESADO 6,00 $15,315,00 $91,890,00

1 1,007 S/C-007 BANCO DETRABAJO PARASENTARSE, ACERO 12,00 $1,660,00 $19,920,00SOLDADO

1 1,008 S/C-008 MESA INDIVIDUAL 10,00 $3,500,00 $35,000,00

1 1,009 S/C-009 SILLA DE PLASTICO 10,00 $640,00 $6,400,00

1 1,010 S/C-010 ESCRITORIO EJECUTIVO KLASS 7,00 $11,280,00 $78,960,00

1 1,011 S/C-011 SILLON EJECUTIVO,TAPIZADO ENVINIPIEL 7,00 $5,750,00 $40,250,00

1 1,012 S/C-012 SILLA DEVISITA TAPIZADA ENTELA SIN BRAZOS 14,00 $870,00 $12,180,00

1 1,013 S/C-013 ARCHIVERO VERTICAL 4 GAVETAS 7,00 $9,585,00 $67,095,00

1 1,014 S/C-014 Mesa de Juntas Enzzo 21814 (14 personas) 1,00 $26,540,00 $26,540,00

1 1,015 S/C-015 SILLA EJECUTIVA PIEL SINTETICA EN COLOR NEGRO, 14,00 $3,130,00 $43,820,00

1 1,016 S/C-016 GABINETE METALlCO 2 PUERTAS MEO: 39X87X18 6,00 $5,380,00 $32,280,00

1 1,017 S/C-017 ARCHIVERO VERTICAL 4 GAVETAS METALlCO 6,00 $5,060,00 $30,360,00

$719,400,00
$115,104,00
$834,504,00

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $834,504.00 SON: (UN MILLÓN CIENTO SETENTA y NUEVE MIL
SETECIENTOS OCHENTA y NUEVE PESOS 60/100 M,N,) INCLUIDO EL IVA EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE Y CUYO PRECIO ES EL MAS
BAJO PARA PARA LOTE 1, PARTIDAS 1,001 A 1.017

ITEMS SA DE CV CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS Y DE ENTRE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA, PARA PARA LOTE 2, PARTIDAS 2.001 Y
2.002
I LOTE I PART I DESCRIPCION I PZA P U, IMPORTE

2 2,001 S/C-018 SOFTWARE FACTORY I I O (Licencias flotantes) 15,00 $50,160,00 $752,400,00

S/C-019 TP210 SISTEMA DE ENTRENAMIENTO EN NEUMATICA

2 2,002 NIVEL AVANZADO MEDICION y REGULACION EN NEUMATICA 1,00 $264,660,00 $264,660,00
CON FLUIDLAB, PARAADICIONAR AL MODELO TP201
MODELO: TP21°

$1,017,060,00

$162,729,60

$1,179,78 ,60

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $1,179,789.60 SON, (UN MILLÓN CIENTO SETENTA,~E IL
SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M,N,) INCLUIDO EL IVA EN VIRTUD DE HABER RE ~ LAS

5



FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE Y CUYO PRECIO ES EL MAS
BAJO PARA EL LOTE 2, PARTIDAS 2.001 Y 2.002

U'lSTITUTO E[,R!\ LA INFRAFSTRlJCTUH;\
FÍSICA EDUCATIVA DEL FS";¿\DC
DF DUHANCO

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES SA DE CV CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y
ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS
BAJA. PARA EL LOTE 3 LAS PARTIDAS 3.001 A 3.044

I LOTE I PART I DESCRIPCION I PZA I P U. IMPORTE

3 3.001 S/C-020 EQUIPO DE CÓMPUTO CON MONITOR DE 18.5 PULG. 5.00 $15,793.50 $78,967.50

3 3.002 S/C-021 Impresora Láser Secretarial 1.00 $5,938.15 $5,938.15

3 3.003 S/C-022 Impresora Láser Multifuncional Secretarial 1.00 $12,928.89 $12,928.89

3 3.004 S/C-023 SWITCH DE COMUNICACiÓN 1.00 $82,758.67 $82,758.67

3 3.005 S/C-024 PUNTO DEACCESO DE RED INALÁMBRICA 2.00 $27,212.50 $54,425.00

3 3.006 S/C-025 KIT DE VIDEOVIGILANCIA 1.00 $10,037.11 $10,037.11

3 3.007 S/C-026 CÁMARA DEVIGILANCIA 1.00 $8,079.50 $8,079.50

3 3.008 S/C-027 CONTROL PARA CÁMARA DEVIGILANCIA 1.00 $3,565.61 $3,565.61

3 3.009 S/C-028 IMPRESORA 3D 1.00 $33,220.83 $33,220.83

3 3.010 S/C-029 EQUIPO DE CÓMPUTO CON MONITOR DE 23.8 PULG. 1.00 $75,308.69 $75,308.69

3 3.011 S/C-030 EQUIPO DE CÓMPUTO CON MONITOR DE 23.8 PULG. 1.00 $64,874.53 $64,874.53

3 3.012 S/C-031 CÁMARA DEVIDEO 1.00 $115,772.50 $115,772.50

3 3.013 S/C-032 MICRÓFONO VOCAL INALÁMBRICO 1.00 $17,554.17 $17,554.17

3 3.014 S/C-033 RUTEADOR DE COMUNICACIONES 4.00 $33,485.96 $133,943.84

3 3.015 S/C-034 RUTEADOR DE COMUNICACIONES 2.00 $65,305.04 $130,610.08

3 3.016 S/C-035 RUTEADORDE COMUNICACIONES 2.00 $33,121.38 $66,242.76

3 3.017 S/C-036 SWITCH DE COMUNICACiÓN 2.00 $79,370.38 $158,740.76

3 3.018 S/C-037 MÓDULO DE RED DECOMUNICACiÓN 4.00 $9,205.00 $36,820.00

~

3 3.019 S/C-038 CABLE SERIAL DECOMUNICACiÓN 4.00 $1,190.88 $4,763.52

3 3.020 S/C-039 CABLE SERIAL DE COMUNICACiÓN 4.00 $1,190.88 $4,763.52

3 3.021 S/C-040 SWITCH DE COMUNICACiÓN 1.00 $16,839.38 $16,839.38

3 3.022 S/C-041 SWITCH DE COMUNICACiÓN 2.00 $117,979.75 $235,959.50

3 3.023 S/C-042 RUTEADOR DE COMUNICACiÓN 1.00 $4,851.58 $4,851.58

3 3.024 S/C-043 KIT DE MONTAJE 2.00 $1,374.92 $2,749.84 V
J

jN
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Ii\¡STITUTO PARA LA INFT!AESTRl.JC'URf\
FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEE0/009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

3 3.025. S/C-044 SWITCH DE COMUNICACiÓN 1.00 $145,218.50 $145,218.50

3 3.026 S/C-045 PUNTO DEACCESO DE RED INALÁMBRICA 2.00 $7,761.25 $15,522.50

3 3.027 S/C-046 TELÉFONO IP 3.00 $2,364.25 $7,092.75

3 3.028 S/C-047 TELÉFONO IP 3.00 $3,014.08 $9,042.24

3 3029 S/C-048 EQUIPO DECÓMPUTO CON MONITOR DE 27 PULG. 15.00 $71,116.08 $1,066,741.20

3 3.030 S/C-049 IMPRESORA 3D 1.00 $20,833.33 $20,833.33

3 3.031 S/C-050 KIT DE PLACA PARA CONECTAR PERIFERICOS 2.00 $6,730.13 $13,460.26

3 3.032 S/C-051 EXAMEN PARA CERTIFICACIONES DE ALUMNOS EN
2.00 $4,321.13 $8,642.26PLACA PARA CONECTAR PERIFERICOS

3 3.033 S/C-052 KIT DE INICIO EN PLACA PARA CONECTAR
2.00 $3,975.10 $7,950.20PERIFERICOS

3 3.034 SIC-O53 HERRAMIENTA DE APRENDIZAJE PRACTICA EN PLACA
4.00 $9,601.29 $38,405.16PARA CONECTAR PERIFÉRICOS

3 3.035 S/C-054 PLACA PARA CONECTAR PERIFERICOS 2.00 $1,743.29 $3,486.58

3 3.036 S/C-055 KIT DE PLATAFORMA PROGRAMABLE PARA PLACA
2.00 $4,930.56 $9,861.12PARA CONECTAR PERIFERICOS

3 3.037 S/C-056 GESTOR FPGA PARA PLACA PARA CONECTAR
2.00 $7,646.07 $15,292.14PERIFERICOS

3 3.038 S/C-057 PROTOTIPOS PARA PLACA PARA CONECTAR
2.00 $3,447.08 $6,894.16PERIFÉRICOS

3 3.039 S/C-058 BOCINA INTELIGENTE 2.00 $2,081.94 $4,163.88

3 3.040 S/C-059 MONITOR DEVIDEO DE 49 PULG. 1.00 $40,042.68 $40,042.68

3 3.041 S/C-060 MONITOR DE VIDEO DE 27 PULG. 2.00 $13,093.31 $26,186.62

3 3.042 S/C-061 PLACA PARA CONECTAR PERIFÉRICOS 10.00 $2,632.90 $26,329.00

3 3043 S/C-062 CÁMARA INDUSTRIAL 5.00 $3,489.94 $17,449.70

3 3.044 S/C-063 CONTROLADOR DE SERVOS 1.00 $297.22 $297.22

$2,842,627.43

$454,820.39

$3,297,447.82

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $3,297,447.82 SON: (TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA y SIETE PESOS 82/100 M.N.) INCLUIDO EL 1.v.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
C~NDICIONES LEGALES, TÉCNICAS y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA ~
FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS .
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL MAS
BAJO PARA EL LOTE 3, PARTIDAS 3.001 A 3.044

LA ADjUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EL DíA 23 de diciembre de 2020, A LAS 14:40 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE INSTITiITO,
UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N., COL. EL REFUGIO.
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INSTITUTO PA.RA LA INFRf\ESTRUCTUR;~
FÍSICA EDUCATIVA, DEL EST/\DO
DE ¡)UHJ\NCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/EIINIFEED/009/2020
PRIMERA PUBLICACiÓN

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 12:45 HRS" FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL MISMO,
PARA CONSTANCIA y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL
ARQ. JAVIER OSVALDO CARRASCO REVELES, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL INSTITUTO
PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO,

POR LA DEPENDENCIA:

PARTICIPANTES:

1.- ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y
COMUNICACIONES SA DE CV
ISAIAS RIVERA RICARDEZ

NO SE PRESENTÓ

2.- ITEMS SA DE CV
JOSÉ ALBERTO HERNANDEZ RICARDEZ

NOSE PRESENTÓ

3.- SOLUCIONES INTEGRALES GALBA S DE RL DE CV NO SE PRESENTÓ
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